
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 copia  

 
ORDINANZA N° 19 

  
Del 05-06-2024 

 
 
Oggetto: Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia giorno 08-09 giugno 
2024   Sospensione attività didattiche negli istituti scolastici sede di seggio elettorale 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
VISTO il DPR del 10/04/2024 di convocazione dei comizi elettorali per Elezioni dei membri 
del Parlamento Europeo spettanti all’Italia giorno 08-09 giugno 2024; 
 
VISTA la circolare prefettizia assunta al nostro prot. al n. 6529 del 08/05/2024 in ordine alla 
disponibilità dei locali scolastici per le predette consultazioni; 
 
CONSIDERATO che per meglio provvedere all'approntamento dei seggi elettorali necessita 
adottare uno specifico provvedimento per determinare la chiusura delle scuole sede dei 
seggi elettorali per il periodo che va dalle ore 14.00 di giovedì 06 giugno 2024 a tutto il lunedì 
10 giugno 2024; 
 
VISTO l'Ordinamento EE.LL. vigente; 
 
ORDINA 
 
1. La sospensione delle attività scolastiche e didattiche delle seguenti scuole dalle ore 14.00 
di giovedì 06 giugno 2024 a tutto il lunedì 10 giugno 2024 onde poter permettere 
l'arredamento dei seggi, lo svolgimento delle consultazioni ed il ritiro del materiale 
dell'arredamento stesso: 
• Plesso “G. Mazzini” — via Mazzini; 
• Plesso “Don Bosco” – Piazza Col. Tuttobene; 
 
2. Gli edifici scolastici di cui al punto 1. della presente ordinanza saranno resi liberi dal 
personale delle scuole dalle ore 14 del 06/06/2024. 
 
3. Trasmettere copia della presente ordinanza all'Ufficio scolastico Regionale per la Sicilia 
—Ambito territoriale di Enna e Caltanissetta, al Dirigente Scolastico  dell’istituto 
Comprensivo “G. Mazzini. 
  
 

  
  

 
IL SINDACO 

f. to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 
 


